
Základní  škola ,  L iberec ,  Česká 354 , příspěvková organizace  
Č e s k á  3 5 4 ,  4 6 3  1 2 ,  L i b e r e c  2 5 ,  e - m a i l :  2 2 @ z s – v e s e c . c z  

t e l . :  4 8 5  1 3 0  3 5 7 ,  w w w . z s – v e s e c . c z ,  I Č  6 4 0 4 0 3 6 4  
 

Kritéria pro přijímání žáků do školní družiny 
pro školní rok 2024/2025 

č.j.: CES/0035/2024 

 
Ředitelka Základní školy, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace, Mgr. Štěpánka Vozková, (dále jen základní škola) stanovuje 
následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí žáka do školní družiny v Základní škole, Liberec, 
Česká 354, příspěvková organizace. 
 
1/ Obecná ustanovení 
a) Přijetí žáka do školní družiny je nenárokové. 
b) Přijetí se řídí Kritérii pro přijímání žáků do školní družiny, která jsou platná pro nadcházející školní rok 2024/2025 
c) Žáci budou přijímáni do školní družiny do výše kapacity volných míst školní družiny pro daný školní rok 
d) O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě: 
e) Online přihlášky + písemné přihlášky podané zákonným zástupcem žáka v řádném termínu. 
f) Splnění Kritérií pro přijetí žáků do školní družiny až do výše stanovené kapacity volných míst školní družiny pro školní rok. 
g) Žáci jsou ve školní družině rozděleni do oddělení, z nichž každé se naplňuje maximálně do počtu  30 žáků. 

 
2/ Stanovení volné kapacity školní družiny pro školní rok 2024/2025 

• Celková maximální kapacita školní družiny je stanovena na 210 žáků. 

• K 01. 09. 2024 se bude naplňovat školní družina do počtu 205 žáků. 

• Zbývajících 5 míst zůstává volných pro žáky 1. až 3. ročníku, kteří budou přijati ke vzdělávání na Základní školu, Liberec, 
Česká 354, příspěvková organizace v průběhu měsíce září 2024. 

• Pokud nebude těchto 5 míst obsazeno v průběhu září 2024, budou místa nabídnuta přihlášeným zájemcům do ŠD v souladu 
s platnými kritérii ze dne 17.04.2024.  

 
3/ Kritéria pro přijímání žáků do školní družiny pro školní rok 2024/2025     
Č. 1 - žáci 1. a 2. ročníku, 
Č. 2 - žáci 3. ročníku, kteří mají ve školní družině mladšího sourozence 
Č. 3 - žáci 3. ročníku, žáci bez sourozence ve školní družině 
Č. 4 - žáci 4. ročníku 
Č. 5 - žáci 5. ročníku 
 
Pokud nebudou z kapacitního důvodu přijati všichni žáci v rámci určitého kritéria, bude o přijetí do ŠD rozhodovat věk žáka 
v rámci tohoto kritéria. Přednostně bude v rámci daného kritéria přijat žák věkově mladší. 
 
4/ Časový harmonogram přijímání žáků do školní družiny pro rok 2024/2025 
a) Od 13. 05.2024 do 24. 05. 2024 – online přihlášení do ŠD pro školní rok 2024/2025 prostřednictvím webového formuláře 

zveřejněného na stránkách školy (pro žáky současných 1. – 4. ročníků) 
a) Od 13.05.2024 do 17. 05. 2024 – rozdání přihlášek do školní družiny pro rok 2024/2025 žákům současných 1. až 4. ročníku.   

• Do 31. 05.2024   - odevzdání vyplněných závazných přihlášek třídní učitelce – nutný podpis zákonného zástupce 
Pokud žák nebude přihlášen do školní družiny nejpozději k datu 31. 05. 2024, nemusí být z důvodu naplněné kapacity ŠD 
v září 2024 do školní družiny již přijat. 

b) Na informativních schůzkách 11.06.2024 pro rodiče budoucích prvňáčků rozdány přihlášky do ŠD pro žáky budoucích 1. tříd 
c) Dne 19.06.2024 – poslední termín pro odevzdání závazné přihlášky do školní družiny pro žáky budoucího 1. ročníku 

následujícími možnými způsoby  

• Odevzdání vyplněné přihlášky na informativních třídních schůzkách  

• Scan podepsané přihlášky odeslat e-mailem na adresu: melzerová@zs-vesec.cz (originál s podpisem zákonného zástupce 
bude odevzdán v září 2024) 

d) Dne 26. 6.2024 - vyrozumění zákonných zástupců žáků o přijetí/nepřijetí žáka do školní družiny pro školní rok 2024/2025 
zveřejněním na webových stránkách školy a ve školní vitríně pod číselným kódem žáka.  
 
 
V Liberci 17.04.2024                                                                                                                Mgr. Vozková Štěpánka, ředitelka školy 

 

mailto:melzerová@zs-vesec.cz

